Bên cạnh đó, tại công viên còn có
các tượng cát mô phỏng các kiến trúc cổ
Việt Nam như chùa Thiên Mụ, tháp Pô
Nagar, tượng chân dung nhà văn Pháp
Charles Perrauit (tác giả các truyện cổ
tích như Cô bé lọ lem, Chú mèo đi hia,
Công chúa ngủ trong rừng…) chân dung
tác giả Homer (sáng tác truyện thần
thoại Hy Lạp), rồng khổng lồ và cả chú
gà trống tượng trưng cho năm mới Đinh
Dậu 2017…

Bà Marielle Heessels, nghệ nhân
điêu khắc đến từ Hà Lan cho biết đây là
lần đầu tiên bà đến Việt Nam. Con
người và thiên nhiên ở đây đã tạo nhiều
hứng thú để bà sáng tác.

Theo nghệ nhân Leonardo Ugolini
(Bỉ), đây là lần thứ hai ông đến Việt Nam
để điêu khắc tượng cát.

Giá cả tăng cũng là tình
hình chung tại các nhà hàng, quán ăn ở
trung tâm thành phố.

Nguyên Vũ / Văn hóa.- 2017.- Số 2897
(ngày 3 tháng 02).- Tr. 7

__________________________________

ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG DỊCH VỤ DU LỊCH
BÌNH THUẬN

rong những ngày đầu năm mới Đinh
Dậu 2017, lượng khách du lịch các
nơi đổ về Bình Thuận tăng cao so

với cùng thời điểm năm 2016.

Dù lượng khách đến tham quan và
nghỉ dưỡng tại các khu du lịch của tỉnh
Bình Thuận tăng cao song môi trường du
lịch vẫn được đảm bảo, không xảy ra tình
trạng lộn xộn, “chặt chém” khách du lịch.

Theo báo cáo nhanh của Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch, trong dịp Tết
Nguyên đán Đinh Dậu toàn tỉnh đón
khoảng 180.000 lượt khách, trong đó
khách lưu trú tại các khu du lịch khoảng
80.000 lượt du khách (dịp Tết Bính Thân
năm 2016 có 78.700 lượt).

Tại khu du lịch Hàm Tiến - Mũi Né,
thành phố Phan Thiết, công suất phòng
của các nhà nghỉ, khách sạn, resort đạt
80% - 90%, chủ yếu là du khách quốc tế.

Vào những ngày cao điểm, từ mùng
2 đến hết mùng 5 Tết Đinh Dậu, nhiều
khách sạn, resort như: Saigon Mui Ne,
Phú Hải, Muine De Century, Sailing Bay...